MARAVATIO

CONCEPTO

1. GASTO NO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES.

REMUNERACIONES At PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONE

MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

. ANPUA- : _ClONESI
APROBADO

(REDUCCIONES)
208,324, 494.92 3,766,159.19
121,356,361.42 -1,989,992.61
87,557.392.54 -165,195 10
000 000
13.211,935.50 106,780 52
15,421 68261 201697371
516537077 8539568
000 000
000 000
16,982,034.30 -438,850.84
2653,287 96 -1.457 32
1,380,766.70 17958500
6,000 00 -880 40
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21,000 00 11.805 31
981463966 -45792.81
543,400 04 -58,650 39
000 0o
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186328526 1411876 9%
38987596 78,078.84
882,799.96 -241,394.53
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8,884 07981 304,947 69
15,374,043.32 -1,377,008.10
7333685 15 836 328.09
000 000
360 00000 289 478 35
738035817 689 956 36
000 000
0.00 000

SINDICA MUNICIPAL

(PESOS)

EGRESOS

MODIFICADO

212,090,654.11

119,366,388.81
87,392,197 44

000

13318716 02
13,404 708.90
6,250,766.45
000

000
18,543,183.46
2,651,830 64

1,201,171 70
511960
223544 18
32,805 3t
9768,846.85
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o
217511553
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327516222
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1,394,804 54

1,410,889 22
2575.292.34
1313968277
9,189,027 .50
13,997,037.22

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad de! emisor ®

DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
49,355,933.59 47.78293595 163,724,720.53
27,245,618.30 27,148,826.69 92,120,705
23.381,458.55 23,381,458.56 64,010,738.89

000 000 000
2828052 22828052 13,090,435.50
783,17 59 636 326.18 12,621,591 31

2,852,761 64 285276164 2,398,004.81
000 000 000

000 000 000
4880,519.42 439457651 11,892,664.04
715598 61 715,598 61 1936,232.03
2457170 2451170 976,600,00
511960 511960 000
93,544 18 93544 18 130,000.00
16,805 31 1680531 16,000.00
2,870,103.90 2,604,160.99 6,898,742.95
11324962 113,249.62 371,50003

000 000 000
621,526 50 621,526.50 1,563,589.03

9.731,015.01 9,520,751.70 22,281,749.90
228913728 228913728 986,024 94
209507 83 209.507 83 258,446 97
113,305 46 113305 46 628.099.97
54 44509 54.445.09 64,100 00
31908795 31908795 107671659
20447923 0447923 906 409 99
215064 30 215,064.30 2,360.228.04
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MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

MARAVATIO CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(PESOS)
EGRESOS
RGN e -
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,263.6(” 00 -2,620,613.52 5,647,586.48 558,900.02 558,900.02 3,094,086.46
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,988,000 00 -769,137 98 1,218,862.02 242,900.02 24290002 975,962.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 572,000 00 -306,172.82 265,6827.18 12,000.00 12,000.00 253827.18
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 000 000 000 0.00 000 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3.250.000 00 -1.439.702.72 1810297 28 298,000.00 299,000.00 1,511,297.28
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 000 600 0.00 000 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 241.000 00 -28,000 00 213,000.00 000 0.00 213,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS 000 000 000 000 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES 000 000 000 000 000 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 217,600 00 -77.600 00 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00

INVERSION PUBLICA 17,955,242.00 0.00 17,955,242 00 0.00 0.00 17,955,242.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUSLICO 17 955,242.00 0.00 17,955,242.00 000 0.00 17,956,242.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 000 000 0.00 0.00 000
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 000 000 000 000 000 000

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0.00 0.00 000 0.00 000 000
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 000 000 000 000 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 000 000 000 000 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 000 000 000 000 000 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 000 0.00 000 000 000 000
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 000 000 000 000 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 000 000 0.00 000 000 000
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 000 000 000 000 000
APORTACIONES 000 000 000 000 000 0.00
CONVENIOS 000 000 0.00 000 000 000

DEUDA PUBLICA. 711243155 1,455,619.68 8,568,051.23 4,441,054.39 4,441,054.39 4,126,996.84
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 000 0.00 000 000 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 000 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 000 000 000
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 000 000 000 0.00 000
COSTO POR COBERTURAS 000 0.00 000
APOYOS FINANCIEROS 000 000 000
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 711243155 1,455,619 68 4,126.996.84
(ADEFAS).

Il. GASTO ETIQUETADO 169,772,768.07 147,647 53 160,279,859.33

SERVICIOS PERSONALES. ‘. 4 3 : 47,294,927.03 84,813.77 40,202,574.98

3188901001 -24594 71 26,190,056 14

000 000 000
4.831,17305 000 35 > do 24.53 173.05
5,998,99357 827146 W baA ;ENﬂ@sarsrzl()‘A AU S 78914579
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MARAVATIO

MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(PESOS)
EGRESOS
. - - L o - ~
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
(REDUCCIONES)
PREVISIONES 000 000 000 000 0.00 000
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 000 000 000 000 000 000
MATERIALES Y SUMINISTROS 10,556,855.43 2511,220.28 13,068,084.71 3,658,411.12 3,658,411.12 9,409,673.59
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 309,499 98 980294 299,697 04 2309275 2209275 276,604.29
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 730,833 40 1852914 74936254 14332914 14332914 606,033 40
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 000 000 000 000 000 0.00
COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 430,000 00 249869529 292869529 2523695.29 252369529 405,000.00
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 30,000 00 24,000 01 54,000 01 24,000 01 2400001 30,000.00
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,582,930 30 28925 19 555400611 80397771 803977 71 4,750,027 40
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 147805175 904320 148709495 1104320 11,04320 1,476,051.75
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 550,000 00 000 550,000 00 000 000 550,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 1,445 540 00 31023 144522977 12027302 12927302 1,315956.75
MENORES
SERVICIOS GENERALES 16,711,213.90 2912.477.49 19,623,694.39 4,943193.22 4858,312.22 14,680,498.17
SERVICIOS BASICOS 442426266 6749598 4,356,766 68 178272 72178272 3,634,983.96
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 974,080 00 3,085,380 00 4,059,460 00 3,151,960 00 3151 960 00 907,500 00
SERVICIOS PROFESIONALES. GIENTIFICOS Y TECNICOS 2,43500000 000 2,435,000 00 729,043 54 72904354 1,705,956.46
Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 480,100 00 -37.736 84 442363 16 93,676 86 93,676 86 348,686.30
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 521,979 97 2315374 498,826 26 75,509 60 75,509 60 42331666
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLIGIDAD 25,000.00 4,166 66 20,833 34 000 000 20,833.34
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 64,166 66 -10,645 32 5352134 98950 989.50 52531.84
SERVICIOS OFICIALES 9000000 000 9000000 000 000 90,000.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 7696624 61 -29,704.00 7.666.920 61 170,231 00 85,350 00 7,496,689.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 4,270,410.00 40,801.00 4311,211.00 1,073,707.00 1,073,707.00 3,237,504.00
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 4,000,000.00 000 4,000,000 00 987 421 00 987,421 00 3,012,579.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 000 000 000 000 000 000
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 000 000 000 000 000 000
AYUDAS SOCIALES 270.410.00 4080100 311,211.00 86 266 00 86,286.00 22492500
PENSIONES Y JUBILACIONES 000 000 000 000 0.00 000
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 000 000 000 0.00 000 000
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 000 000 000 000 000
DONATIVOS 000 a00 000 600
g N
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 000 000 > 008t 000
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4516,283.49 65,040.68 & '170.‘.&4"&?\:,1 4,410,329.69
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMIM 483,137.00 1939420 f V1254800 ‘L‘A_"; 37718320
41,666 50 3500000 i “ 0000 Hs 4168650
000 000 Ve oo 000
387647999 000 R X 0100 7 387647999
000, 000
7024 £Y1OSMTITO 28900
P A IR0 L. 000
000 000
1 -
= Lic. #eO0 VEGA FUERTE
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MARAVATIO

CONCEPTO

ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPTTAL.

COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA.
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA.
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA.
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

TOTAL DE EGRESOS:

MUNICIPIO DE MARAVATIO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(PESOS)

APROBADO

600

103,583,076.23
103,683,076.23
000
000
0.00
000

000
000
000
000

0.00
000

0.00
Q.00
0.00
000
2,839,999.99
0.00
000
000
000
000
000
283999999

398,097,260.99

AMPLIACIONES |
(REDUCCIONES)

-5,450,239.69
-5.450,239.69
000
000
000
000

000
000
000
000

000
000

0.00
000
0.00
000
-16,475.00
000
0.00
000
000
0.00
000
-16.475.00

3,913,806.72

SINDICA MUNICIPAL

000

“Bajo protesta de decir verdad, dectaramos que este reporte y sus notas son razonabl

EGRESOS
MODIFICADO

000
98,132,636.54
98,132,836 54

000

000

000

000

000
000
0.00
0.00

Q00
000

0.00
000
000
000
2,823,52498
000
000
0.00
000
000
0400
2823524 98

402,011,067.T1

DEVENGADO

000
12,269,524.28
12.269.524 28

0.00

0.00

0.00

000

0.00
000
0.00
000

000
000

0.00
0.00
000
] |
347.558.35
000
000
000
000
0.00
000
347,558 35

79,006,487 .85

, ¥ 80N resp

PAGADC

000
12,269,524.28
12,269,524.28

000

000

0,00

0.00

000
000
000
0.00

000
000

0.00
0.00
000
000
347,558.35
000
000
000
000
000
000
347 558 35

77,118,367.53

SUBEJERCICIO

000
65,863,312.26
85,863,312.26

0.00

000

0.00

0.00

000
000
000
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
000
000
2,475,965.64
000
000
00C
000
000
000
2475966 64

324,004,579.96
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